Заявление в полицию подается в случае причинения вреда здоровью

                                       Руководителю отдела полиции (наименование)
                                       УМВД     по ________________________району
                                       города Санкт – Петербург

                                       от _______ (фамилия, имя отчество заявителя)
                                       домашний адрес, контактный телефон

Заявление

«____» ___________ 2020 г. у моего ребенка (фамилия, имя, отчество) ухудшилось состояние здоровья. Факт ухудшения его здоровья подтверждается заключением медицинского учреждения (справкой врача). Полагаю, что ухудшение его здоровья вызвано пребыванием в образовательном учреждении (указать его наименование).
Имеются основания предполагать, что ухудшение здоровье моего ребенка обусловлено неправомерными действиями со стороны руководства вышеупомянутого образовательного учреждения, которые заключаются в требовании незаконного ношения масок во время занятий.
На основании положений Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержании и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции СОVID-19»  ношение масок детьми в образовательных организациях не предусмотрено.
В таких случаях применяются специальные нормы, к которым относятся Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20, поскольку они имеют большую юридическую силу, а не любые (в том числе локальные, местные) общие правила.
По этой причине в силу положений статьи 144 УПК РФ прошу провести процессуальную проверку по факту ухудшения здоровья или причинением вреда здоровью несовершеннолетнего _________________ (указывается фамилия, имя, отчество ребенка).
Для принятия законного и обоснованного процессуального решения в соответствии с пунктом 2 статьи 196 УПК РФ прошу Вас назначить судебно-медицинскую экспертизу.
Для рассмотрения данного сообщения прилагаю заключение лечебного учреждения (или справку врача).

Дата «______» _______________ 202 ___ года

С уважением ________ фамилия, инициалы.